CÂMARA MUNICIPAL DE ILHÉUS
GABINETE DO VEREADOR VINÍCIUS ALCÂNTARA

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Ilhéus, 21 de fevereiro de 2024

Indicação Nº_____/2024

Indica ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que
providencie realizar a continuidade da obra de
recapeamento asfáltico e recuperação da estrada que
liga a localidade do Iguape até Sambaituba.

O Vereador que esta subscreve, em conformidade com o art. 128 e o art. 83, inciso

III do Regimento Interno desta Casa, indica ao Exmº Prefeito Municipal que providencie
realizar a continuidade da obra de recapeamento asfáltico e recuperação da estrada
que liga a localidade do Iguape até Sambaituba.

JUSTIFICATIVA

Após recebimento de ofício por parte deste subscritor de representantes da

comunidade do Sambaituba, foi apresentado por eles a necessidade da continuidade do

serviço de recuperação asfáltica, pavimentação, na imediação que liga o bairro do Iguape

a Sambaituba (ambos Zona Norte do Município).

A comunidade alega transtornos frequentes diante das condições apresentadas.

Dessa forma, torna-se medida necessária e urgente o quanto se indica.

Atenciosamente,

____________________________________________
VINÍCIUS RODRIGUES ALCÂNTARA SILVA

Vereador
Sala 03, Praça J. J. Seabra, S/Nº, Centro,  Ilhéus-BA, CEP: 45.653-280

E-mail: gabinetesustentavel.ios@gmail.com  -  Sítio eletrônico: www.viniciusalcantra.com.br